
2024 年 7 月 

お客さま各位 

足立成和信用金庫 

旧一万円券(肖像：聖徳太子)の取扱方法変更について 

 

平素より当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当金庫において、聖徳太子の肖像が印刷された旧一万円券（以下、旧一万円券と

いう）のお取扱いを下記のとおり変更いたしました。 

２０２４年７月３日(水)より新しい日本銀行券が発行されたことから、旧一万円券を 

利用した特殊詐欺や偽造券の流通を防ぐことを目的としております。 

旧一万円券のご両替等をご希望のお客さまにおかれましては、ご不便をおかけし

申し訳ありませんが、何卒ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

記 

変更後 変更前 

窓口にて旧一万円券をお預かり後、１か月以上   

お時間をいただき、日本銀行による鑑定作業を実施

いたします。 

※鑑定結果に基づき、所定のお手続きをしていただきます。 

窓口にてご両替・ご入金の

即時対応 

 

 

- 詳しくは店頭窓口までお問い合わせください - 

以上 

 


